
UCHWAŁA NR LXXXI/498/2024 
RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form  i specjalności doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Ostrowiecki. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 i 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526, z 2023r. poz. 572), art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. 
Dz. U. z 2023r. poz. 984, 1234, 1586, 1672, 2005) oraz § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenie branżowe (t.j. Dz. U. 
z 2023 poz. 2628), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2024 przeznacza się na 
dofinansowane następujących form doskonalenia zawodowego, wynikające z potrzeb szkół: 

1) kształcenie na studiach podyplomowych, studiach wyższych i kursach kwalifikacyjnych nadających 
uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu i prowadzenia dodatkowych zajęć, pobierane przez 
uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli, w następujących specjalnościach: 

a) bibliotekoznawstwo, 

b) diagnoza, rewalidacja i terapia pedagogiczna z pedagogiką szkolną 

c) pedagogika specjalna, 

d) psychologia dzieci i młodzieży, 

e) logopedia, 

f) spektrum autyzmu i zespołu Aspergera- diagnoza terapia i edukacja, 

g) integracja sensoryczna 

h) wspomaganie rozwoju dziecka, 

i) trening umiejętności społecznych, 

j) surdopedagogika, 

k) podstawy przedsiębiorczości, 

l) matematyka 

m) przygotowanie pedagogiczne 

n) kształcenie w zawodzie grafika i poligrafia cyfrowa 

2) udział w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, na podstawie skierowania dyrektora szkoły; 

3) udział w szkoleniach branżowych realizowanych w cyklach trzyletnich, o których mowa w art. 70c ustawy 
Karta Nauczyciela, o kierunkach: 

a) mechaniczny, 

b) samochodowy, 

c) elektryczny, 

d) fryzjerski, 

e) branża ekonomiczna, 

f) branża hotelowo-gastronomiczna, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



g) spedycyjny 

h) informatyk-programista 

i) technik grafiki i poligrafii cyfrowej 

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego dla nauczycieli w roku 2024 dzieli się 
w następujący sposób: 

1) 50 % środków na dofinansowanie opłat i kosztów, o których mowa w ust.1 pkt 1. 

2) 40 % środków na dofinansowanie opłat, o których mowa w ust.1 pkt 2. 

3) 10 % środków na dofinansowanie opłat, o których mowa w ust. 1 pkt 3. 

3. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie, o którym mowa w ust.1 pkt.1 
w wysokości do 70 % kosztów poniesionych przez nauczyciela, nie więcej jednak niż 2 000,00 zł za jeden 
semestr nauki. 

4. Formy doskonalenia zawodowego, o których mowa w ust.1 pkt 2 są dofinansowywane w części lub 
w całości, jednak w kwocie nie wyższej niż 500,00 zł. 

5. Formy doskonalenia zawodowego, o których mowa w ust.1 pkt 3 dofinansowane są w całości pod 
warunkiem uzyskania skierowania od dyrektora szkoły. 

6. Dofinansowanie form doskonalenia zawodowego, o których mowa w ust. 1 pkt 1 jest możliwe pod 
warunkiem zapewnienia nauczycielowi, przydziału godzin zajęć, do których uzyska kwalifikacje. 

7. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły biorąc pod uwagę 
potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

8. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa  w § 2 ust 2, składa do dyrektora szkoły 
uzasadniony wniosek wraz z dowodem potwierdzającym poniesione koszty oraz potwierdzenie zaliczenia 
odpowiedniego semestru studiów, dyplom ukończenia danej formy kształcenia lub zaświadczenie ukończenia 
danego etapu kształcenia wydane przez szkołę wyższą lub placówkę doskonalenia nauczycieli lub podmiot, 
którego zadania statutowe obejmują doskonalenia zawodowe nauczycieli. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Pasternak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami art. 70a ust 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela do 

kompetencji organu prowadzącego należy ustalenie planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez j.s.t. oraz maksymalnych kwot dofinansowania opłat za formy i specjalności kształcenia, na 

które to dofinansowanie jest przyznawane. Ponadto stosowanie do brzmienia § 5 i 6 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu  

i warunków kierowania nauczycieli na szkolenie branżowe założenia ujęte w przedmiotowej  

uchwale zostały oparte o wymogi wyżej wspomnianego rozporządzenia oraz pozytywnie 

zaopiniowane przez zakładowe organizacje związkowe będące jednostkami organizacyjnymi 

organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie 

Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego, tj. Zarząd Oddziału ZNP  

w Ostrowcu Świętokrzyskim, MOZ NSZZ "Solidarność" Pracowników Oświaty i Wychowania  

w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz OM NSZZ "Solidarność-80" w Ostrowcu Świętokrzyskim.   

Dyrektorzy szkół złożyli wnioski do organu prowadzącego o dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli na rok 2024, mając na względzie potrzeby określone w §3 ust. 1 i 2 

przywołanego powyżej Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej. Plan dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Ostrowiecki na 2024 rok ma zaspokoić potrzeby kadrowe szkół i placówek oświatowych oraz 

potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Środki na ten cel zostały 

zabezpieczone w budżecie powiatu na rok 2024. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXI/498/2024 RADY POWIATU OSTROWIECKIEGO z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. g w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. h w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. i w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. j w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. k w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. l w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. m w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. n w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. e w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. f w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. g w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. h w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. i w § 1 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


